e

£ ¢ P
)& £ IVMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene aﬁ‘issa“il ‘all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

‘ 73 HAR. 2008
PROVINCIA di BENEVENTO

..‘/

] 500
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /{/(6 del 2 ‘? E\y ﬁ? £ LUA/

Oggetto Partecipazione dell’Assessore Giorgio Carlo leta al Convegno “Le riforme
dell’Istruzione: verso una scuola pi europea” — Rimini 25/03/C4 >d a! Salone
dell’Arte del restauro e della conservazione dei Beni Culturali ed Ambientali. —

- Ferrara 26/03/04.- Autorizzazione.

L’ anno duemilaquattro il giomo'\é}ﬁ' \\%Ue/ del mese di marzo, presso la Rocca dei
Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1)Onle Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovamﬁ MASTROCINQUE - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore fﬁjﬁiﬁﬁf{”ﬁﬂ

4)Ing. Pompilio  FORGIONE - Assessore

5)Dr.  Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dr. Giorgio C. NISTA - Assessore

7)Dr  Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore W:/E g “’ﬁﬂj,ﬁ

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore |

Con la partecipazione del Segretan(\‘ ale Bﬁé—@&&e%&&d*e—b&iﬁﬂ'ﬂ ILVICE SEGRETARIO Gy
L'ASSESSORE PROPONENTE Eﬁr M W io + TRt Sergio "'UUHO)

o LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Risorse Umane, istruita dalla Sig.ra M.Fiorella
Merone qui di seguito trascritta:

Vista la nota prot.gen.n.4981 dell’11.03.04, con la quale I'U.P.I. trasmetteva il programma
del Convegno “Le riforme dell’Istruzione: verso una scuola pitt europea”, che si terra il 25 ‘mirzo ,
p.v. a RIMINI, presso il Salone delle Autonomie Locali, Euro P.A., Fiera di Rimini (allegato A )

Vista la nota prot. gen. n. 1553 del 23.02.2004, con cui il Presidente esprimeva [’adesione
al progetto della Soprintendenza di Caserta, relativo all’ allestimento di uno stand fieristico all” XI™
edizione del “Salone dell’Arte del Restauro e della Conservazione dei Beni Culturah e Amblentah
di FERRARA”; :

Considerato che il convegno di Rimini propone una riflessione concreta sulle grandy
riforme che negli ultimi anni hanno interessato il sistema dell’istruzione nel nostro’paes




Considerato, altresi, che la manifestazione di Ferrara rappresenta un punto di riferimento

per il mondo della conservazione del restauro, offrendo una panoramica sulle tecnologie di questo
importante settore; o

Accertato che, ai sensi dell’art.84 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL.,D.Lgs.18.08.2000, n.267, il Presidente, ha individuato 1’ Assessore Giorgio Carlo Nista alla
partecipazione alle suddette manifestazioni, giusta nota prot. n. 1553 del 23.02.2004 (allegato “B”);

Ritenuto, pertanto, dover autorizzare la partecipazione dell’ Assessore alla Cultura e P.I, Dr.
Giorgio Carlo Nista, al Convegno di Rimini, che si terra il 25 marzo p.v. ed al “Salone dell’ Arte
del Restauro e della Conservazione dei Beni Culturali e Ambientali di FERRARA?” per la giornata
del 26 marzo p.v., con partenza il giorno 24 c.m;




* Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente del Sefte
RISORSE UijA
(Dr.ssa Alfonsi }%‘ )

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile.della proposta.-

Li Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Sergio MUOLLO)

LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore \/P((E/\f TR

DELIBERA

La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo:

1) Di autorizzare la partecipazione dell’Ass.Giorgio C.Nista al Convegno “Le riforme
dell’Istruzione: verso una scuola pil europea”, che si terra il 25 marzo p.v. a RIMINI, presso
il Salone delle Autonomie Locali, Euro P.A., Fiera di Rimini;

2) Di autorizzare, altresi, la partecipazione dell’Ass.Giorgio C.Nista al “ Salone dell’ Arte del
Restauro € della Conservazione dei Beni Culturali e Ambientali di FERRARA” il giorno 26
marzo p.v.; ‘

3) Di autorizzare lo stesso all’uso del mezzo proprio, con partenza il 24 marzo 2004;
4) Didemandare al Settore Risorse Umane I’adempimento di tutti gli atti consequenziali;

5) Di dare alla presente delibera immediata esecutivita, stante I’urgenza a provvedere;



)< Nucleo di Valutazione —~ 1l prot. n.

Verbal@\(;:tto confermato e sottoscntto
IL SEGRET ARIO GENERALE IL PRESIDE TE
/nn'H LA 1Y BJZ e} ] I‘H

M

N. Qy Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. —D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

3 MAR. 2004

IL SEGRETARIO GENERALE

L SEGRETAMG GEHERS

LRI

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorlo in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8. 2000 n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art.124 del
T.U.-D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

i 13 APR 200L
IL RESPONSABILE DE] (U'FFICI() o5 SEGRETA.
(

i

O /GCENERALE
(F I’J D{%EJ Gianclaudio INNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno 1 3 APR. 2004

Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267)

U Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto n. del

Benevento 1i, ‘g 3 ﬁgP Rf 286%‘

HSEE RN CRIOVGENERALE
(Dott Glanclaudic .uf\imgi_m )

3
i,
i

Copia per

SETTORE Q@QE&@" ( hfwg i
SETTORE Q=3 N =ThA

SETTORE S\gRV12( (Qmatg‘

Revisori dei Conti / il 'm QL‘ prot. 1.

Conreacyzn (RpugRiem

o



_ ?,2231]3-04 11:18 0824 774423 OSSERVATORIO BN ~->00824364624 ECM Pag. 07
R et Provincia di Banevenio
? ".!L ADO: Prot. Ganarals

Ragi tocolla Endrata .
: ";m';&am Data$1/03/2004
UNIONE DELLE PROVINCE IITALIA e s s\
DOIR6 Roma - Pinzza Cardelli, d CONVEGND la
o ‘(’”')7["?;;”3":‘3'nn’;;gv(n}f :?3737:” pest, Prasidenta Provine i
— { \._/\
IL PRESIDENTE

Roma, 10 marzo 2004
Prot.n.209.23.Od
Al Presidenti delle Province

. o , ‘ ,_“)Agli Assessorl provinciall
;’ ' ' o sall'tstruzione
f Porbdy cuug Al Dirigenti del settore Istruzione
L ; Aj Dipartimentf dell'Upi
e i Ai Direttorl/Segretari Generali
Al Direttivo Upf

Alle Unioni Regionall

OGGETTO: Trasmissione programma convegno “Le riforma
dell’Istruzione: verso una scuola piu europea”, giovedi 25 marzo
p.v., Rimini, Salone delie Autonomie locali Euro-Pa, Fiera di Rimini,
Ingresso Sud

Caro Collega,

Tl Informo che 1l 25 marzo p.v. nell'ambito della IV edizione dl Euro-
P.A., il Salone delle Amministrazionl locali che si svolgerd a Rimini dal dal 24
al 27 marzo prossimi (e di cul puol consultare il ricco programma di
iniziative e seminari al sito: www.euro-pa.it), I'Unione Province dTtalia
insieme all’'Anci & a Legautonomie ha organizzato un convegno sul tema: “Le
riforme dell'Istruzione: verso una scucla pla europea” di cui T allego |l
programma.

Tale convegno nasce con l'intento di proporre una riflessione concreta
sulle grandi riforme che nel corso di questi anni hanno interessato e
interessano 1} Sistema dell’Istruzione nel nostro Paese, collocandole nel
quadro delle politiche comunitarie.

Considerata la rilevanza di tale Iniziativa, Ti invitc dungque a
partecipare,

. Con l'occaslone, Tl Invio i miet pld cordiali salutl.

Lar Ria

e e e a
Y




[

»__22-[]3-04 11:19 0824 774423 OSSERVATORIO BN ->00824364624 ECM Pag. 08

" &mw Privvinge dl 43

Le riforme dell’Istruzione: verso una scuola pint “europea®

Rimini, Salone delle Autonomie locali Euro-PA
Fiera di Rimini, Ingresso Sud

Giavedi 25 marzo 2004

Questo convegno intende proporre una discussione non ideologica sulle grandi
riforme che nel corso di questi anni hanno interessato ¢ interessano il Sistema
dell’Istruzione ncl nostro Pacse, collocandole nel quadra delle prospettive individuate
dalle politiche comuritarie,

Sccondo la Commissione Europea: “Le persone sono la principale risorsa
dell’Furopa e su di esse dovrebbero essere imperniate le politiche dell’Unione”.

L’istruzione e la formazione diventano prioritd strategiche ai fini del
raggiungimento di un alto livello di competenze, elemento essenziale per la
maturazione dei cittadini e per assicurare loro una effettiva partecipazione alla
cittadinanza attiva e all’inserimento nel mercato de) lavoro.

L'apprendimento lungo tutto arco della vita & il fondamento delle diverse
strategie perseguite negli Stati membri e moiti soro i documenti detla Comunita che
fissano finalita e obiettivi relativamente a istruzione e formazione.

“Rendere entro il 2010 1 sistemi di istruzione ¢ formazione dell’UE un punto di
riferimento di qualitd a livello mondiale”; guesto @ un obiettivo fondamentale a cui
sono chiamati tutti 1 Paesi dell’Unione.

Il Convegno, attraverso il confronto del diversi attori istituzionali, si pone
dunque quale occasione per approfondire e rifletiere sulla direzione intrapresa dal
nostro Paese in un settore di importanza fondamentale per il futuro dei cittadini.



i

22-03-04

11:19 D824 774423

Ore 10.00

Ore 10.15

Qre 1215

Qre 12.30

Ore 13.30

OSSERVATORIO BN ->00824364624 ECM Pag

Le riforme dell’Tstruzione: verso una seuola piit “enropea”

Rimini, Salone delle Autonomie locali Eurn-PA
Fiera di Rimini, Ingresso Sud

Giovedi 25 marzo 2004

WOl ek

Programma
Apertura dei lavori

Saluti

Arrigo Albini, Assessore all’Tstmzione, Comune di Rimini
Massimo Pironi, Assessore ali’Istruzione Provineia di Rirttini

Presiede e introduce
Carmine Talarico
Presidente Provincia di Crotone ¢ componente Presidenza Upi

Relazione
“Equitd e sviluppa dell’istruzione ira centralismo e decentramento”
Pictro Y.ucisano, Universitd La Sapienza di Roma

Comunicazioni

Fabio Sturani, Sindaco di Ancona e Presidente Commlssmne
Istruzione dell’ Anci

Gianni Oliva, Assessore all’Istruzione Provineia di Torino e
Coordinatore degli Assessori provinciali all’Istruzione (Upi)

Rosannn Moroni, Assessore all'Istruzione Comune di Pistoia
(Legautonomie)

Fiorclla Farinelli, Esperto Anci

Intervento Rappresentante Conferenza delle Regionl e Pravinee Autonome
Mariangela Bastico, Assessore all’1struzione Regione Emilia-Romagna

Dibattito
Intervento conclusivo

Valentina Aprea, Sottosegretario di Stato Ministero dell’Istrucione,
Universitd e Ricerca Scientifica

l Per informazioni logistiche e prenotazioni alberghiere consulia il sito www curo-pa.it ]

a9



v Z2Z/03/04  131U3 FAX 082401043 JKUYLNULA UrK PE o1
22/031 2004 12:08 FAX 2003

- | W Provintia di Benovento
e : ADO: Frot. Gensralo
Ceperio RICHIESTA ADEMP(MENT!

) "SALONE OELL"ARTE DEL
. PROVINCIA oi BENEVENTO ™™

. -

b R R il A

oy .

_7 Assascre dott, Giorglo C. Mista
-Dirigerte Sarvizi al cttadina
SEDE

P
i

Salone deliArte del Restauro e delia Consatvazione dei Benl Cufturafl

?

‘ in riferimenty alla leliera del dott.ssa
Giovanna Petrenga, Soprintendente r. BB AA PP CC daf 13.02.2004
relativa all’allestimento di uno stand fiertstico al Salone dellArte del
Restauro e della Conservazione dei Beni Culturall e Amblentali di
Ferrara dal 25 al 28 marzo p.v., questa Presidenza esprime il proprio
favorevole orienfamerto al progetin, anche per canfermare
Vapprezamerto per gli intetventd reallzzatl sul territorio dalla
Soprintendenza. .

v e A il <ol 3o e

Sl invite pertanto agll  adempimenti

LA N A
é&fﬁﬁm

Q&,L{_,,e_,'{

consaquenziali.

Y U Y ¥R

v v kS el o

Fﬂf“ 01 O BEREVENTS
By s ~E’74-h?l A COTADWHE

~J,€J:.—!l 17 Hak, zor




Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. FJ/( Benevento,lz.......é. %@?% ”i%ﬁfé\

U.0.:GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE UMANE

SEDE

OGGETTO:DELIBERA N.116 DEL 22.03.2004 AD OGGETTO:
PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE GIORGIO CARLO NISTA
AL CONVEGNO “ LE RIFORME DELL’ISTRUZIONE: VERSO UNA
SCUOLA PIU’ EUROPEA” — RIMINI 25/03/04 ED AL SALONE
DELL’ARTE DEL RESTAURO E DELLA CONSERVAZIONE DEI
"BENI CULTURALI ED AMBIENTALI - FERRARA 26/03/04 —

AUTORIZZAZIONE —

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in
oggetto, esecutiva -

» IL DIRIGENTE
@/\p\ Dr.ssa Patrizig/ARANTO

PROVINCIA di BENEVENTO { 1



